
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от  04.03.2025  №  284 

 

Об установлении размера 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных 

бюджетных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования  

 

 
В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от  

28.02.2025 № 255 «Об утверждении Порядка определения и взимания 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, находящихся на территории 

муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» 

Смоленской области» и на основании постановления Правительства 

Смоленской области от 28.12.2024 г. № 1095 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 284» 

  

Администрация муниципального образования «Ярцевский 

муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить с 01.03.2025  года размер родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, находящихся на территории муниципального образования 

«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, в день на одного 

ребенка: 

 в возрасте от 1 до 3 лет, в группах: 

 полного дня  – 146 рублей; 

 продленного дня – 172 рубля; 



 в возрасте от 3 до 7 лет, в группах:  

 полного дня  – 172 рубля; 

 продленного дня - 204 рубля. 

2. Признать утратившим силу с 01.03.2025 года постановление 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской  

области от  11.01.2024  №  0005  «Об установлении размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования».  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» 

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области:  
http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ярцевский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                        Р.Н. Захаров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.________/

